1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負
責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或
任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代碼：01088）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.09(2)條
而做出。

茲載列中國神華能源股份有限公司於 2009 年 11 月 28 日在《中國
證券報》、《上海證券報》、《證券時報》及 2009 年 11 月 27 日
在上海證券交易所網站(www.sse.com.cn)刊登的《中國神華能源股
份有限公司電價調整公告》的海外監管公告文件，僅供參閱。

承董事會命
中國神華能源股份有限公司

董事會秘書
黃清

北京，二零零九年十一月二十七日

于本公告日期，董事會成員包括執行董事張喜武博士及凌文博士；非執行董事張

玉卓博士及韓建國先生；獨立非執行董事黃毅誠先生、梁定邦先生、陳小悅博士

及貢華章先生。

1

证券代码：601088 证券简称：中国神华 公告编号：临 2009-036

中国神华能源股份有限公司

电价调整公告

本公司于近日接到国家发展和改革委员会（以下简称“国家发改委”）发出的

有关通知，自 2009 年 11 月 20 日起调整相关地区电厂的上网电价。

一、本公司电厂所在地区的电网统调燃煤机组上网电价（含增值税）调整情况

1、本公司位于辽宁省的电网统调燃煤机组（含热电联产机组，下同）上网电价

下调人民币 3.8 元/兆瓦时；

2、本公司位于浙江省的电网统调燃煤机组上网电价下调人民币 8.7 元/兆瓦时；

3、本公司神东电力位于陕西省的电网统调燃煤机组上网电价上调人民币 12.0

元/兆瓦时；神木电力位于陕西省的燃煤机组上网电价下调人民币 5.0 元/兆瓦时；

4、本公司神东电力位于山西省的电网统调燃煤机组上网电价上调人民币 10.0

元/兆瓦时；

5、本公司位于广东省的电网统调燃煤机组上网电价下调人民币 8.0 元/兆瓦时。

本公司位于河北省北部地区、河北省南部地区、内蒙古自治区西部地区、北京

市、天津市的电网统调燃煤机组上网电价不变，另外本公司位于陕西省的锦界能源

燃煤机组上网电价不变。

中国神华能源股份有限公司（“本公司”）董事会及全体董事保证本公告内

容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、

准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

二、本公司上网电价（含增值税）调整具体情况

电厂 所在电网
地理

位置

于 2009 年

11 月 20 日

装机容量

本次调整前

上网电价

调价幅度 本次调整后

上网电价

兆瓦 人民币元／

兆瓦时

人民币元

／兆瓦时

人民币元／

兆瓦时

黄骅电力 华北电网 河北 1,860 386.8 - 386.8

盘山电力 华北电网 天津 1,000 445.8 - 445.8

三河电力 华北电网 河北 1,300 399.3 - 399.3

准能电力 华北电网 内蒙古 500 260.7 - 260.7

国华准格尔 华北电网 内蒙古 1,320 282.2 - 282.2

北京热电 华北电网 北京 400 476.8 - 476.8

定洲电力 华北电网 河北 1,860 366.2 - 366.2

绥中电力 东北电网 辽宁 1,600 387.2 -3.8 383.4

宁海电力 华东电网 浙江 4,400 465.7 -8.7 457.0

锦界能源 华北电网 陕西 2,400 326.8 - 326.8

神木电力 西北电网 陕西 220 354.5 -5.0 349.5

台山电力 南方电网 广东 3,000 498.2 -8.0 490.2

神东电力（注 1） 西北、华

北、陕西

地方电网

内蒙古 1,444 289.4 +11.1 300.5

装机容量合计/加权平均电价 21,304 399.1 -2.5 396.6

注 1：神东电力共运营 6 家发电厂，分布在陕西、山西和内蒙古西部地区。

注 2：截至 2009 年 11 月 20 日，本公司燃煤电厂发电装机容量为 21,304 兆瓦（2009 年 6 月 30 日：18,634

兆瓦），增加 2,670 兆瓦。新增的装机容量包括：定州电力 1X660 兆瓦、宁海电力 2X1,000 兆瓦和神木电力机

组改造后增加 10 兆瓦。

三、本公司燃煤发电机组脱硫设备安装使用情况

截至本公告日，除神东电力运营的小机组外，本公司其他电厂的燃煤发电机组

已经全部安装脱硫设备。本公司已经安装脱硫设备的机组容量占全部装机容量的

99.5%。

四、特别提示

本公告所指本公司上网电价是指本公司与电网公司签署的购售电合同标明的与

电量对应的电价，与本公司通常使用的售电电价含义不同。售电电价是本公司在某

3

一特定报告期内实现的最终电力销售平均价格，包括但不限于上网电价、发电权交

易电价以及直供发电电价。

按照上述电价调整方案，本公司平均上网电价（含增值税）比调整前下降人民

币 2.5元/兆瓦时（按于 2009 年 11 月 20日的装机容量加权平均计算），降低约 0.6%。

特此公告

承中国神华能源股份有限公司董事会命

董事会秘书

黄清

2009 年 11 月 27 日